Nec ab eo divexando abstinebant necessarii atque propinqui, qui pre-
cibus, iussis, minis id sunt identidem moliti, ut exsulem cognhatum a
religiosorum virorum coetu abstraherent. Sed |osephus nihil neque blan-
dimentis neque metu perterritus, firmus in Dei voluntate consistens,
rerum, bonorum, librorum, ipsiusque Sodalitatis, quam tantopere dili-
gebat, iacturam patientissime toleravit.

Nam, postquam Societas lesu pontificia lege fuit dissoluta, post
diem scilicet unum et vicesmum mensis lulii anno millesimo septin-
gentésimo septuagesimo tertio, strenuus Dei vir, nihil de pristino re-
ligiosae vitae instituto remittens, primum Ferrariae, dein Bononiae
obscurus quinque paene per lustra vixit, sive rerum divinarum contem-
plationi se tradens sive assiduo doctrinae bonarumque artium studio,
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vel magni momenti codicibus undique haud tenui sumptu compa-

ratis.

Quae tamen ab ostendenda afflictis hominibus benignitate eum ne-
quaguam avocabant. Omnes enim, quotquot tdrbida illorum temporum
eversio ac dissolutio molestiis affecerat atque in duram adduxerat ege-
statem, lenibus solabatur verbis providisque levabat adiumentis. Quin
immo imm. mem. Pium VI, Decessorem Nostrum, qui in exsilium elec-
tus fuerat, omni coluit officio eiusdemque animi moestitiam lenivit.

Cum vero Societas lesu coepit apud aliquas gentes in pristini vigoris
spem sensim revirescere, losephus, etsi iam aetate provectus, impavidus
quasi in aciem processit.

Quamqguam enim exoptabat in sodalium numerum ascribi, qui in
Sarmaticis oris securi deversabantur, tamen ad Parmensem regionem,
quo Ignatiani Sodales instituendae iuventutis animorumque iuvando-
rum gratia vocati fuerant, summa alacritate festinavit ; ibique in populi
utilitatem in tironumqgue institutionem, quorum magister ac moderator
fuerat renuntiatus, impiger adlaboravit. Interea autem eius virtutis fama
existimatiogue ita succreverat, ut complures praeclarissimi viri. un-
dique ad ipsum venirent, lumen solamenque peti turi, animique sui ab-
dita aperituri.

Hanc ob virtutis opinionem, anno millesimo octingentesimo tertio,
annum agens quintum et sexagesimum, ltalicae religiosorum virorum
provinciae moderandae magister fuit electus; quam inter adversa et pro-
spera ad extremum usque vitae spiritum prudentissime gubernavit.

Primum igitur Neapoli, tres annos, sacrae praefectus familiae, eam
ad pristinam Ignatianae vitae rationem constanter rexit, nec regia auc-
toritate nec aliis difficultatibus a consilio deterritus. Cum enim ad Nea-
politanam Domum, laeto reflorescentem auspicio, complures Sodales
e mundi vortice undique ex Italia revolassent, eos |osephus summa pru-
dentia et aequitate religiosae servitutis ac paupertatis legibus quam
aptissime devinxit; eorum tristitias benigna ingenii suavitate niulsit;
omnium necessitatibus providus serviit; dicere solitus se filios suos a
quibusvis Societatis praeceptis servandis liberare posse, minime autem
a caritatis imperio; quod vel unum si exsequerentur, omnia enimvero
ipsis feliciter esse eventura.